Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого района Чувашской Республики

Приказ № 22
от 26.02.2020 года

О проведении заявочной кампании по
приобретению путевок в загородные
организации отдыха детей и их
оздоровления в 2020 году

	В целях обеспечения организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Порецком районе в 2020 году и во исполнение приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 25.02.2020 № 342 «О проведении заявочной кампании по приобретению путевок в загородные организации отдыха детей и их оздоровления в 2020 году» п р и к а з ы в а ю:
1. Юртаевой М.В., ведущему специалисту-эксперту отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого района, контролировать работу операторов автоматизированной системы по сбору, учету и обработке заявок на приобретение путевок в загородные организации отдыха детей и их оздоровления (далее – автоматизированная система) во время проведения заявочной кампании 2020 года.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Информировать родителей (иных законных представителей) об условиях проведения заявочной кампании через средства массовой информации, разместить информацию на сайтах общеобразовательных организаций, распространять информационные материалы.
2.2. Организовать прием заявлений от родителей (иных законных представителей) в период с 28 марта по 10 августа 2020 года на базе общеобразовательных организаций, обеспечив ведение реестра заявок в автоматизированной системе.
2.3. Определить операторов по введению данных в автоматизированную систему по сбору, учету и обработке заявок на приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря.
3. Назначить Юртаеву М.В., ведущего специалиста-эксперта отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого района, ответственной за проведение заявочной кампании и организацию работы в автоматизированной системе по сбору, учету и обработке заявок на приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого района Юртаеву М.В.

Начальник отдела образования,
молодежной политики и спорта
администрации Порецкого района                                                                    Е.А. Терешкина